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Anfang der weitergeleiteten Nachricht:

Von: lens Brinkmann <jens.brinkmann@osnanet.de>

Datum: 28. April 2019 um 10:31:08 MESZ
An: 'Rehkdmper, Klaus' <Rehkaemper@gemeinde-bad-rothenfelde.de>, ""Warnecke, Sandra"
<warnecke@gemeinde-bad-rothenfelde.de>

r’/W"‘ﬁ

Kopie: "Albers, Franz-Josef" <Albers@rat.gemeinde-bad-rothenfelde.de>, "Brinkmann, Jens"
<Brinkmann@rat.gemeinde-bad-rothenfelde.de>, "Bunselmeyer, Frank"

<Bunselmeyer@rat.gemeinde-bad-rothenfelde.de>, ernaehrungstreff-temme <ernaehrungstreff-

temme@osnanet.de>, Frank Bunselmeyer <familiebunselmeyer@freenet.de>, Franz-Josef Albers
<E.Albers@web.de>, jens.brinkmann <jens.brinkmann@osnanet.de>, 'Manuela Schiibli'
<m.schuebli@web.de>, "'Schuebli, Manuela' <Meyer-Schuebli@rat.gemeinde-bad-
rothenfelde.de>, "Temme, Onat" <Temme@rat.gemeinde-bad-rothenfelde.de>
Betreff: Anfrage zum Thema Deckung des Raumbedarfs Jugendzentrum sowie Kita

Sehr geehrter Herr Rehkamper,
sehr geehrte Frau Warnecke,

hallo Klaus und Sandra,

fur die kommenden Sozialausschusssitzung stelle ich im Namen der SPD-Fraktion die angehdngte
Anfrage betreffend der Thematik Raumbedarf fiir das Jugendzentrum sowie fiir weiteren Bedarf im
Bereich Kita, welcher sich inzwischen auch fiir alle politisch Agierenden abzuzeichnen scheint. Diese
Themen werden sicher auf der Tagesordnung sein, so dass es wichtig ist, hier méglichst viele Fakten
zu haben, um dann auch zu konkrete menbeschlissen kommen zu kbnnen.

Mit freundlichen GriRen
Jens Brinkmann



28.04.2019

An: Burgermeister Klaus Rehkdmper

Anfrage:

Welche Grundflachen in Gemeindebesitz bzw. kurzfristig durch die Gemeinde zu erwerbende
Fldchen stehen zur Verfiigung, um MaBnahmen umzusetzen, um

a) den Raumbedarf fiir ein Jugendzentrum zu schaffen.

b) den Raumbedarf fiir Kita- und Krippenplatze zu schaffen.

Neben der Méglichkeit, Flachen anzumieten, soll aufgezeigt werden, welche weiteren Moglichkeiten
flir die Gemeinde bestehen, den erforderlichen Raumbedarf fiir die in der Diskussion befindlichen
Anforderungen zu decken.

Um lber mogliche Investitionen zu beraten und zu beschlieRen, ist es sinnvoll, alle
Handlungsoptionen aufzuzeigen. Dies gilt im Ubrigen auch fiir mégliche Ubergangslésungen wie das
Aufstellen von Containern.

Mit freundlichen GriRen

Jens Brinkmann
SPD Fraktion



